
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2013

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-LE-010 FERNANDO OLIVAREZ 
LUNA

CURSO/TALLER DE DERECHO 
PENAL PENITENCIARIO

DERECHO PENAL 
PENITENCIARIO

CIUDAD 
OBREGON

07, 08, 09, 28, 
29 Y 30 DE 

NOVIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-E-031 PERSEO QUIROZ 
RENDON 

CICLO DE CONFERENCIAS: 
AMNISTIA INTERNACIONAL Y 

DERECHOS HUMANOS

1. ENCONTRANDO TUS 
DERECHOS.                             2. 

INFORME 2013 AMNISTIA 
INTERNACIONAL: EL ESTADO 
DE DERECHOS HUMANOS EN 

EL MUNDO.

CIUDAD 
OBREGON

12 Y 13 DE 
NOVIEMBRE

$2,020.72        
$2,000.00

$5,763.00       
$0.00           
$0.00

(1)

CDO-LE-010 ARTURO DIAZ SAN 
VICENTE

 VIDEOCONFERENCIA. 
CRONICAS DE LA SCJN: 

INTERES SUPERIOR DE NIÑOS 
Y NIÑAS EN MEXICO, 

CRONICAS DEL PLENO Y DE 
LAS SALAS. 

INTERES SUPERIOR DE NIÑOS 
Y NIÑAS EN MEXICO

CIUDAD 
OBREGON

26 DE 
NOVIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(2)

N/A ARTURO DIAZ SAN 
VICENTE

VIDEOCONFERENCIA: 
CONCURSO DE 

CONOCIMIENTOS

CONCURSO DE 
CONOCIMIENTOS

CIUDAD 
OBREGON

12 DE 
NOVIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

N/A RAMON REYNAGA 
ROBLES

CONFERENCIA "PROTECCION 
CIVIL: POR UNA CULTURA DE 

LA PREVENCION"

"PROTECCION CIVIL: POR UNA 
CULTURA DE LA PREVENCION"

CIUDAD 
OBREGON

13 DE 
NOVIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

N/A
LUIS ANGULO JACOBO, 

SUSANA GONZALEZ 
RODRIGUEZ

VIDEOCONFERENCIA: 
BUSCADOR JURIDICO DE 

DERECHOS HUMANOS

BUSCADOR JURIDICO DE 
DERECHOS HUMANOS

CIUDAD 
OBREGON

21 DE 
NOVIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

N/A MONICA MONTOYA 
QUINTANA

PROGRAMA DE DIFUSION DE 
LA CULTURA JURIDICA Y 

JURISDICCIONAL PARA NIÑOS 
ADOLESCENTES Y ADULTOS 

NO ESPECIALIZADOS EN 
DERECHO”. ACTIVIDAD: "LO 
QUE NOS DICEN"; "JUSTO Y 

TUS DERECHOS"; "CADA 
POLLO CON SU ROLLO"  

(INSTITUTO CONSTANZA)

"LO QUE NOS DICEN"; "JUSTO 
Y TUS DERECHOS"; "CADA 

POLLO CON SU ROLLO"  
(INSTITUTO CONSTANZA)

CIUDAD 
OBREGON

22 DE 
NOVIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

N/A

DULCE JUAREZ 
ROMERO, ANITA LOPEZ 

RODRIGUEZ, 
GUADALUPE 

HERNANDEZ LOPEZ

SEMINARIO: "CIUDADANIA DE 
LAS MUJERES: AVANCES Y 

DESAFIOS DE LA PARIDAD EN 
SONORA"

MODULO I: "CIUDADANIA DE 
LAS MUJERES:LEGADO 
HISTORICO Y DESFIOS 

ACTUALES"

CIUDAD 
OBREGON

25 Y 26 DE 
NOVIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

N/A GABRIELA ULLOA 
PONCE DE LEON

VISITA GUIADA POR LAS 
INSTALACIONES DE ESTA CCJ 

AL COLEGIO PROGRESO
VISITA GUIADA CIUDAD 

OBREGON
25 DE 

NOVIEMBRE
$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

1 de 2



GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2013

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

(1) ADEMAS DE PERSEO QUIROZ RENDON, FUNGIO COMO DISERTANTE SANAE HINOJOSA TAOMORI, SIN EMBARGO SU PARTICIPACION NO GENERO COSTO ALGUNO.

(3) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO

(2) EL TEMA SE CAMBIO POR LA UNIDAD DE CRONICAS  POR “EL CASO CASSEZ Y EL DERECHO AL DEBIDO PROCESO” Y SE LLEVO A CABO EL 22 DE NOVIEMBRE.

2 de 2


