GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación	
CDO-LE-010	FERNANDO OLIVAREZ LUNA	CURSO/TALLER DE DERECHO PENAL PENITENCIARIO	DERECHO PENAL PENITENCIARIO	CIUDAD OBREGON	07, 08, 09, 28, 29 Y 30 DE NOVIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	
CDO-E-031	PERSEO QUIROZ RENDON	CICLO DE CONFERENCIAS: AMNISTIA INTERNACIONAL Y DERECHOS HUMANOS	1. ENCONTRANDO TUS DERECHOS. 2. INFORME 2013 AMNISTIA INTERNACIONAL: EL ESTADO DE DERECHOS HUMANOS EN EL MUNDO.	CIUDAD OBREGON	12 Y 13 DE NOVIEMBRE	\$2,020.72 \$2,000.00	\$5,763.00 \$0.00 \$0.00	(1)
CDO-LE-010	ARTURO DIAZ SAN VICENTE	VIDEOCONFERENCIA. CRONICAS DE LA SCJN: INTERES SUPERIOR DE NIÑOS Y NIÑAS EN MEXICO, CRONICAS DEL PLENO Y DE LAS SALAS.	INTERES SUPERIOR DE NIÑOS Y NIÑAS EN MEXICO	CIUDAD OBREGON	26 DE NOVIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(2)
N/A	ARTURO DIAZ SAN VICENTE	VIDEOCONFERENCIA: CONCURSO DE CONOCIMIENTOS	CONCURSO DE CONOCIMIENTOS	CIUDAD OBREGON	12 DE NOVIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(3)
N/A	RAMON REYNAGA ROBLES	CONFERENCIA "PROTECCION CIVIL: POR UNA CULTURA DE LA PREVENCION"	"PROTECCION CIVIL: POR UNA CULTURA DE LA PREVENCION"	CIUDAD OBREGON	13 DE NOVIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(3)
N/A	LUIS ANGULO JACOBO, SUSANA GONZALEZ RODRIGUEZ	VIDEOCONFERENCIA: BUSCADOR JURIDICO DE DERECHOS HUMANOS	BUSCADOR JURIDICO DE DERECHOS HUMANOS	CIUDAD OBREGON	21 DE NOVIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(3)
N/A	MONICA MONTOYA QUINTANA	PROGRAMA DE DIFUSION DE LA CULTURA JURIDICA Y JURISDICCIONAL PARA NIÑOS ADOLESCENTES Y ADULTOS NO ESPECIALIZADOS EN DERECHO". ACTIVIDAD: "LO QUE NOS DICEN"; "JUSTO Y TUS DERECHOS"; "CADA POLLO CON SU ROLLO" (INSTITUTO CONSTANZA)	"LO QUE NOS DICEN"; "JUSTO Y TUS DERECHOS"; "CADA POLLO CON SU ROLLO" (INSTITUTO CONSTANZA)	CIUDAD OBREGON	22 DE NOVIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(3)
N/A	DULCE JUAREZ ROMERO, ANITA LOPEZ RODRIGUEZ, GUADALUPE HERNANDEZ LOPEZ	SEMINARIO: "CIUDADANIA DE LAS MUJERES: AVANCES Y DESAFIOS DE LA PARIDAD EN SONORA"	MODULO I: "CIUDADANIA DE LAS MUJERES:LEGADO HISTORICO Y DESFIOS ACTUALES"	CIUDAD OBREGON	25 Y 26 DE NOVIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00	(3)
N/A	GABRIELA ULLOA PONCE DE LEON	VISITA GUIADA POR LAS INSTALACIONES DE ESTA CCJ AL COLEGIO PROGRESO	VISITA GUIADA	CIUDAD OBREGON	25 DE NOVIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(3)

GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
---------------------	-----------------------	-------------------	---------------	--------------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-------------------------

⁽¹⁾ ADEMAS DE PERSEO QUIROZ RENDON, FUNGIO COMO DISERTANTE SANAE HINOJOSA TAOMORI, SIN EMBARGO SU PARTICIPACION NO GENERO COSTO ALGUNO.

⁽²⁾ EL TEMA SE CAMBIO POR LA UNIDAD DE CRONICAS POR "EL CASO CASSEZ Y EL DERECHO AL DEBIDO PROCESO" Y SE LLEVO A CABO EL 22 DE NOVIEMBRE.

⁽³⁾ NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO